Администрация Елизаветинского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 года                                                                                    № 25-п

с. Елизаветинка Черлакского района Омской области

О запрещении выхода на лед реки Иртыш, других водных объектов, расположенных на территории Елизаветинского сельского поселения
В целях организации безопасности населения на водных объектах, а так же во избежание несчастных случаев на льду, руководствуясь статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказ Министерства промышленной политики, транспорта и связи Омской области от 05.11.2008 г. № 22 «Об утверждении Правил охраны жизни граждан на водных объектах в Омской области», Уставом Елизаветинского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, в связи с наступлением весеннего периода и повышения температурного режима:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]С 29 марта 2023 года запретить нахождения на льду граждан с целью подледной рыбалки, охоты, с целью перехода через реку Иртыш.
2. Направить данное Постановление в Черлакский участок ГИМС МЧС России по Омской области.
3. Ведущему специалисту Самошест Л. Б. принять меры по выявлению фактов нахождения на льду граждан, с целью подледной рыбалки, охоты, с целью перехода через реку Иртыш в необорудованных местах;
4. Возложить на Парфимович С. А. полномочия по составлению административных протоколов за выход на лед граждан в необорудованных местах, в соответствии с Законом Омской области от 30 января 2018 года № 2038-ОЗ «О внесении изменений в Кодекс Омской области об административных правонарушениях», вступившего в силу с 09 февраля 2018 года.

5. Рекомендовать ОМВД России по Черлакскому району производить контроль по недопущению движения по ледовому покрытию через реку Иртыш.
          6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Елизаветинского сельского поселения» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Елизаветинского
сельского поселения                                                            Г. Ю.   Ольшанская